

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 1/4

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Pneu 1400x24 - 24 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e prot	PNEU BOM LTDA - EPP	21.609.270/0001-74	4,00	UN	4.290,00	17.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANNER	WILSON ENRICONI - ME	08.642.087/0001-02	1,00	UN	50,00	50,00
	Execução de recuperação da ponte Jorge Lacerda	ALEXANDRE CALDEIRA EIRELI - ME	22.798.043/0001-05	1,00	VB	619.855,90	619.855,90
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PEÇAS DIVERSAS PARA VEÍCULOS	COOPERATIVA AGROPECUARIA TANGARA - COOTAN	05.948.057/0001-30	1,00	VB	4.400,00	4.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA UNICA MCY 7018	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	290,90	290,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA UNICA MIH 6478	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,96	109,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA UNICA MLU 2478	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA UNICA MCY 7098	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	4,00	UN	74,20	296,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MHX 8769	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	105,65	105,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	MATERIAIS/SERVIÇOS DE INST. DE EXAUSTORES	EURICO RODRIGUES DOS SANTOS	11.225.963/0001-00	1,00	SERV	2.427,88	2.427,88
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	200,00	200,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	30,00	30,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	320,00	320,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	228,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	1.296,00	1.296,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	120,00	120,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	300,00	300,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	RECARGA, RETESTE E MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	ZECCA E ZECCA LTDA	09.628.088/0001-65	1,00	SERV	100,00	100,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE GUINDASTE	GUINDASTES TREVO LTDA - EPP	02.722.306/0001-87	1,00	SERV	7.600,00	7.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAL ELETRICO	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	253,00	253,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA ELETRICA	OUROLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	13.435.534/0001-92	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Mobilização / desmobilização item 1	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	72,2103	72,21
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Sinalização de segurança p manutenção infraestrutura item 3	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	26,77	26,77
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Sinalização de segurança p manutenção infraestrutura item 1	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	27,84	27,84
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas) it 2	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	48,00	UN	58,2545	2.796,22
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Cabeceira de pedra, assentamento de taipa - item 2	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	26,00	UN	76,6047	1.991,72
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Mobilização / desmobilização item 3	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	69,4993	69,50
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira item 1	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	8,00	MT	28,3576	226,86
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Cabeceira de pedra, assentamento de taipa - item 1	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	21,00	UN	79,1305	1.661,74
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira item 3	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	22,00	MT	27,293	600,45
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira (vigas), item 1	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	4,00	UN	1.079,3937	4.317,57
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira (transversinas) - item 1	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	33,60	UN	83,4932	2.805,37
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira (vigas), item 2	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	4,00	UN	1.044,941	4.179,76
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira (pranchas longarinas) it.1	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	48,00	UN	60,1753	2.888,41
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira (transversinas) item 3	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	92,40	M2	80,3586	7.425,13
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Sinalização de segurança p manutenção infraestrutura item 2	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	26,9427	26,94
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Mobilização / desmobilização item 2	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	VB	69,9055	69,91
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Remoção de estrutura de madeira de ponte de madeira item 2	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	8,00	MT	27,4525	219,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 3/4

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira pranchas longarinas item 3	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	132,00	MT	57,9161	7.644,93
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Reposição de estrutura de madeira (transversinas) item 2	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	33,60	M2	80,8282	2.715,83
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	Cabeceira de pedra, assentamento de taipa - item 3	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	6,00	UN	1.038,8696	6.233,22
	Execução dos serv e fornec mat sianlização viária horizontal	MORE SINALIZACAO E CONSTRUCAO LTDA	01.993.902/0001-39	1,00	VB	142.810,20	142.810,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	MOVEIS SOB MEDIDA	INDUSTRIA DE MOVEIS E ARTEFATOS MA LTDA - ME	73.638.009/0001-04	1,00	UN	1.110,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	FOTOCOPIAS COLORIDAS,COPIAS DE PROJETOS,ENCADERNAÇÕES	COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	85.143.956/0001-03	1,00	VB	1.619,95	1.619,95
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	FOTOCOPIAS COLORIDAS,COPIAS DE PROJETOS,ENCADERNAÇÕES	COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	85.143.956/0001-03	1,00	VB	180,00	180,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	FOTOCOPIAS COLORIDAS,COPIAS DE PROJETOS,ENCADERNAÇÕES	COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	85.143.956/0001-03	1,00	VB	105,00	105,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO	PAULO CESAR DOS SANTOS VALADAO 62019376091	21.685.752/0001-03	1,00	VB	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	74,20	74,20
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA UNICA LYI 1368	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	TX	109,68	109,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ESTUDOS E PROJETOS	R.V. DA ROSA - ME	22.526.604/0001-09	1,00	VB	2.000,00	2.000,00
	Serviços de construção de 23 un habitacionais (Armando Haro)	M.N. SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - ME	15.786.715/0001-99	1,00	UN	205.405,41	205.405,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Iluminação publica (2ª etapa) no Acesso Adolfo Zigueli	LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - ME	07.336.749/0001-53	1,00	VB	164.739,95	164.739,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇOS	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	SERV	4.682,00	4.682,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	RICARDO PETRY 57917574920	22.429.798/0001-24	1,00	VB	3.926,00	3.926,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO DE IMPRESSORA	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CÓPIA / IMPRESSÃO	REALMAC MAQ. EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	79.231.890/0001-00	1,00	UN	2.424,00	2.424,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	TRANSPORTES LUIZ MIGUEL LTDA. - ME	19.903.994/0001-84	1,00	VB	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO	LIBARINO REPRESENTAÇÕES LTDA	08.660.774/0001-50	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	LIBARINO REPRESENTAÇÕES LTDA	08.660.774/0001-50	1,00	VB	250,00	250,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	TAXA RECOLHIMENTO ECAD	ECAD ESCRITORIO CENTRAL DE ARREC. E DISTRIBUICAO E	00.474.973/0001-62	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	VB	150,00	150,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	CONCERTO	MARCOS ANTUNES DE SOUZA - ME	16.491.955/0001-29	1,00	UN	3.442,00	3.442,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	VIDRO FUMÊ 4 MM	JOAO MARIA VIEIRA 02234568960	21.981.169/0001-40	1,00	UN	180,00	180,00
ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS	PAULO CESAR DOS SANTOS VALADAO 62019376091	21.685.752/0001-03	1,00	SERV	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PLACA VEÍCULAR	HERVAL PLACAS LTDA.	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	148,00	148,00
	Locação, de Motoniveladora- deslize lateral	LOCOMAQ COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN	10.527.352/0001-53	300,00	HR	189,00	56.700,00
	Locação, por hora trabalhada, de Rolo Compactador Cabinado	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	300,00	HR	215,00	64.500,00
	Locação, por hora trabalhada, de Rompedor Hidráulico	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	300,00	HR	124,00	37.200,00
	Locação, por hora trabalhada, de Escavadeira Hidráulica	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	300,00	HR	89,50	26.850,00
	Locação, por hora trabalhada, de Caminhão Caçamba	AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA -	14.719.979/0001-67	300,00	HR	77,50	23.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	LOCAÇÃO	COLEGIO MARISTA FREI ROGERIO- UNIAO CAT. DE EDUCAC	84.433.275/0020-71	1,00	UN	225,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	SERVICO DE ESTAMPARIA	GILSON JOSE BERNARDI 00444504940	16.938.954/0001-80	60,00	UN	3,00	180,00
						Total Geral ---->	1.447.674,38